РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 22.07.2022

                                                                  № 86
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Суздальского района от 20.09.2007 № 95 «Об оплате труда  муниципальных служащих в муниципальном образовании Суздальский район»

Руководствуясь   Законом Владимирской области от 30.06.2022 № 44-ОЗ «О внесении изменений в статью 4 Закона Владимирской области «Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области» и в приложение к Закону Владимирской области «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих во Владимирской области муниципальным служащим», Уставом Суздальского района  Совет народных депутатов Суздальского района решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Суздальского района от 20.09.2007 № 95 «Об оплате труда муниципальных служащих в муниципальном образовании  Суздальский район»:

1.1. В разделе  IV приложения № 1 «Положение о системе оплаты труда муниципальных служащих в муниципальном образовании Суздальский район»:

1.1.1 в пункте 1 слова «от 2,5 до 10» заменить словами «от 0,5 до 4,5».

1.1.2 пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда устанавливается постановлением администрации района  в следующих размерах:

а) по высшей группе должностей муниципальной службы - от 50 до 70 процентов должностного оклада;

б) по главной группе должностей муниципальной службы - от 40 до 50 процентов должностного оклада;

в) по ведущей группе должностей муниципальной службы - от 30 до 40 процентов должностного оклада;

г) по старшей группе должностей муниципальной службы - от 20 до 30 процентов должностного оклада;

д) по младшей группе должностей муниципальной службы - до 20 процентов должностного оклада.».

1.1.3 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1.Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается муниципальному служащему в соответствии с присвоенным ему классным чином.

При назначении муниципального служащего на должность, которая отнесена к другой группе должностей, до присвоения классного чина по новой должности надбавка за классный чин сохраняется в размере, установленном по должности, по которой ему был присвоен классный чин.

Размер ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих устанавливается в соответствии с таблицей размеров ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих.

Таблица

размеров ежемесячных надбавок

за классный чин муниципальных служащих

	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки (руб. в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	7542

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	6145

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	5587

	Муниципальный советник 1 класса
	3632

	Муниципальный советник 2 класса
	3352

	Муниципальный советник 3 класса
	3213

	Советник муниципальной службы 1 класса
	3073

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2933

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2794

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2654

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2375

	Референт муниципальной службы 3 класса
	2235

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	2096

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1816

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1536

».

1.2. Приложение № 3 «Ежемесячные денежные поощрения муниципальных служащих муниципального образования Суздальский район» изложить в новой редакции согласно приложению  к данному решению.

2. Опубликовать решение в газете «Суздальская новь» и разместить на официальном сайте администрации Суздальского района в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 июля  2022 года.
Глава Суздальского района,
председатель Совета народных депутатов                                                  В.В. Кириллов
Приложение
к решению   Совета  народных
депутатов Cуздальского района
от 22.07.2022 №   86
Ежемесячные денежные поощрения муниципальных служащих
муниципального образования Суздальский район
Раздел 1. Должность муниципальной службы
в совете народных депутатов муниципального образования суздальский район
	Должность муниципальной службы
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Начальник отдела по работе с Советом народных депутатов муниципального района
	0,9

	Специалист I категории
	1,3

Раздел 2. Должности муниципальной службы
в администрации муниципального образования суздальский район
	Должность муниципальной службы
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава местной администрации, назначаемый на должность по контракту
	4,5

	Первый заместитель Главы администрации района
	4,0

	Заместитель Главы администрации  района
	3,5

	Начальник управления администрации района
	1,8

	Начальник управления строительства и архитектуры
	2,1

	Председатель комитета администрации района
	1,8

	Начальник отдела администрации района (юр.лицо)
	1,8

	Начальник несамостоятельного отдела в составе администрации района
	0,9

	Заместитель начальника управления
	1,7

	Заместитель начальника отдела
	1,2

	Начальник отдела в составе управления
	1,4

	Начальник отдела в составе комитета
	1,4

	Заместитель начальника отдела в составе управления администрации муниципального района
	1,4

	Заведующий сектором
	1,4

	Консультант
	1,4

	Главный специалист
	1,7

	Ведущий специалист
	1,1

	Специалист I категории
	1,4

Раздел 1. Должность муниципальной службы
в контрольно-счетном органе суздальского района
	Должность муниципальной службы
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Специалист I категории
	1,3